
 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

1 

Prot.: [come da segnatura] Roma, [come da segnatura] 
 
 
 

DETERMINA 
 

  
VISTO il decreto legislativo 30/06/1999, n. 300 e successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia approvato dal Comitato di gestione con delibere nn. 358 e 360, 
rispettivamente, del 28 febbraio 2018 e del 17 aprile 2018; 
 
VISTO il Regolamento di amministrazione dell’Agenzia approvato dal Comitato di Gestione 
con delibera n. 422 del 28 gennaio 2021 ed in vigenza dal 15 marzo 2021; 
 
VISTO l’articolo 6 del citato Regolamento di amministrazione, che individua le Direzioni 
interregionali, regionali e interprovinciale di livello dirigenziale generale e non generale; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il vigente “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e 

dei Monopoli; 

VISTE le Linee di Indirizzo dell’Azione amministrativa Semplificazione affidamenti prot. n. 

95245/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2021-2023 

adottato con determina del Direttore Generale dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli prot. 

n. 96100/RU del 31 marzo 2021; 

VISTO il D. Lgs.18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici” e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che con Determina a contrarre prot. n. 21427/RU del 29 agosto 2022 è 
stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b) del decreto 
legislativo n. 50/2016, secondo il criterio del minor prezzo, per l’affidamento del servizio 
biennale di guardiania/portierato dal lunedì al venerdì dalle ore 07:30 (apertura dello stabile) 
alle ore 18:30 (chiusura dello stabile) presso la sede unica dell’Agenzia delle Accise, Dogane e 
Monopoli nella città di L’Aquila in Piazza Santa Giusta, denominato Palazzo Alfieri con servizi 
di: ricevimento posta, plichi e pacchi da inoltrare ai vari uffici, centralino in orario di presenza 
dell’addetto presidio del tornello di accesso all’ufficio per i dipendenti obbligati alla timbratura 
e rilascio pass a visitatori esterni. CIG: 9381406523 

 

ADM.DGDR0098.REGISTRO UFFICIALE.0024026.26-09-2022-U



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

2 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato 

per il 21 settembre alle ore 18:00, è pervenuta un’unica offerta presentata dalla MD GROUP Srl 

P.I. 03100350598 per l’importo complessivo di € 75.504,25 

(settantacinquemilacinquecentoquattro/00) IVA esclusa;  

DATO ATTO che il costo complessivo di € 75.504,25 

(settantacinquemilacinquecentoquattro/25) IVA esclusa è da imputare sul conto di budget 

“FD05100030” Pulizia uffici, guardiania e vigilanza”, assegnato all’Ufficio delle Dogane di 

L’Aquila; 

CONSIDERATO che sono stati avviati tutti i controlli previsti all’art. 80 del D. lgs. n. 

50/2016;  

STABILITO che in caso di successivo accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti 

prescritti dall’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016, il contratto, nel frattempo stipulato, verrà risolto 

con il pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e 

nei limiti dell’utilità ricevuta con l’incameramento di una penale non inferiore al 10% del valore 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel pieno rispetto della 

vigente normativa in materia; 

DETERMINA 

 

ARTICOLO 1 
 
 

Di aggiudicare alla MD GROUP Srl P.I. 03100350598 l’affidamento del servizio biennale di 

guardiania/portierato dal lunedì al venerdì dalle ore 07:30 (apertura dello stabile) alle ore 18:30 

(chiusura dello stabile) presso la sede unica dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli nella 

città di L’Aquila in Piazza Santa Giusta, denominato Palazzo Alfieri con servizi di: ricevimento 

posta, plichi e pacchi da inoltrare ai vari uffici, centralino in orario di presenza dell’addetto 

presidio del tornello di accesso all’ufficio per i dipendenti obbligati alla timbratura e rilascio 

pass a visitatori esterni per l’importo complessivo per l’importo complessivo di € 75.504,25 

(settantacinquemilacinquecentoquattro/25) IVA esclusa.  

 

 

 



 
DT IV- LAZIO E ABRUZZO 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
IL DIRIGENTE 

  

3 

ARTICOLO 2 

Di stabilire che, in caso di successivo accertamento del mancato possesso di uno dei requisiti 

prescritti dall’art. 80 del D. lgs. n. 50/2016, il contratto, nel frattempo stipulato, verrà risolto, 

con pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei 

limiti dell’utilità ricevuta con l’incameramento di una penale non inferiore al 10% del valore del 

contratto. 

ARTICOLO 3 

 

Di imputare l’importo complessivo di € 75.504,25 (settantacinquemilacinquecentoquattro/25) 

IVA esclusa sul conto di budget, sul conto di budget “FD05100030” Pulizia uffici, guardiania e 

vigilanza”, assegnato all’Ufficio delle Dogane di L’Aquila. 

 

ARTICOLO 4 

Che il contratto di stipula con la MD GROUP Srl verrà generato dal Portale di Consip con 

validazione a mezzo firma digitale, conformemente a quanto previsto dall’art. 52 delle Regole 

del Sistema di e-Procurement all’esito dei controlli positivi effettuati sulla ditta aggiudicataria.  

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge.  

                                                                             IL DIRIGENTE 

                                                                            Michele TIROCCHI 

                                                                         Firmato digitalmente 

 


